Schulz, Torsten
Witschel, Volkmar
Selle, Olaf

Schaebs, Marcus
Hentrich, Michael
Halbach, Uwe
Friedemann, Jens
Eichhorn, Uwe
Drost, Martin

Leps, Hans-Ulrich
Sturm, Wolf-Michael
Becker, Tim
Schnorbach, Bruno
Lante, Dirk-W.
Rathke, Ingo
Haacker, Andreas
Losch, Dietmar
Heuer, Meino
Tiesler, Friedrich-Karl
Fleddermann, Oliver

Ipi - Ingenieurgesellschaft mbH

Jensen, Gerhard
Scheffler, Michael
Krug, Stefan
Hellriegel, Annette
Grundke, Dieter
Honds, Michael
Kaufmann, Olaf
Stein, Robert
Gartz, Franz-Josef
Kienholz, Britta
Schnitker, Kai
Uffmann, Hans-Peter
Kuhlmann, Willy
Heinrich, Stefan
Prinz, André

Heer, Wolf
Jansen, Karl
Groning, Wolfgang
Sebastian, Jorg
Baum, Rochus
Eberle, Klaus
Wacker, Roland
Trankle, Reinhold
Miiller, Jorg
Braun, Robert

Schmidt-Thro, Gerfried

Suchowski, Dagmar
Wolff, Reinhard
Hollmann, Klaus

(Die Liste ist ohne Gewahr auf Richtigkeit und Aktualitat - die Liste dient allein als Anhalt fur die Suche und weitere Recherche)

Ingenieur- und Gutachterbiiro Schulz

Dipl.-Ing. V. Witschel Ing.- u. Sachverstandigenbiiro

Prof. Selle Consult GmbH
Ingenieur und Bausachverstandigenbiiro

Gutachterliste

Wehlener Stralle 46
Lohengrinstralle 16
ShakespearestrafRe 52
Koburger StralRe 124

Hentrich Engineering GmbH Beratungs- und Ingenieurleistt Schachtweg 23 A
0.b.u.v. Sachverstandiger flir Abwasserbeseitigung im Instit SchloRstral3e 2
0.b.u.v. Sachverstandiger fiir Abwasserbeseitigung im Instii Schlofstralle 2
0.b.u.v. Sachverstandiger flir Abwasserbeseitigung im Instit SchloRstral3e 2

Miller-Kalchreuth Planungsgesellschaft mbH

Kurfirstendamm 218

Hans-Ulrich Leps - Zertifizierter Kanalsanierungsberater Kai Kastanienallee 60
STURM-BERLIN Sachvertandiger fiir Rohrsanierungstechnik GuineastrafRe 6

BEC Becker Engineering + Consulting GmbH

Briiderstrafle 42

Ingenieurbiiro Bruno Schnorbach Dipl.-Ing. Bausachverstan Gortzer DorfstrafRe 39

Sachverstandigenbiiro Professor Lante, 6buv SV

Johanna-Kinkel-StralRe 3

BAUCO Ingenieur- und Sachverstandigenbiiro Ingo Rathke Sandkrug 2a
Siebert + Knipschild GmbH Ingenieurbiiro fiir Kunststofftec Bergstiicken 25

Beratender Ingenieur Dietmar Losch

Joachim Tiesler GmbH & Co. KG Hoch- und Tiefbau

Hermann Tonjes GmbH Strafl3en- u. Tiefbau
Ipi - Ingenieurgesellschaft mbH
Sachverstandigenbiiro Jensen

Sachverstandigen- und Ingenieurbiiro Dr. Scheffler

Ingenieurbiiro Hellriegel
geo-log Ingenieurgesellschaft GmbH

RaiffeisenstraRe 2
Gartenweg 8 B
HafenstraRe 9

Bremer Weg 10
VolgerstraRe 9
Gustav-Pinkus-StraRe 4
Ludwig-Erhard-Stralle 12
Rudolf-Diesel-Strafie 3
Am Habichtsfang 18

Am Hafen 14

Michael Honds Sachverstandiger fliir Baumwurzel- Rohrleiti Berger DorfstralRe 67
Ingenieurbiro Dr.-Ing. O. Kaufmann 6.b.u.v. Sachverstandij Viktoriastralde 49

STEIN Ingenieure GmbH

Konrad-Zuse-StrafRe 6

Gartz AG -Sachverstandigenbiiro und Gutachter der IHK- Fr Konrad-Adenauer Stralle 5

Sachverstandigenbiiro Schnitker & Kienholz
Sachverstandigenbiiro Schnitker & Kienholz

Gaul Ingenieure GmbH
Prinz Sachverstandigen GmbH
Geotechnik Dr. Heer GmbH & Co. KG

ZelterstrafRe 33
ZelterstralRe 33
SchloRparkstralle 95

Im Sand 67

Riegelgrube 10
Johannes-Junglas-StraRe 17
Biihler StraRe 111a

Sachverstandigenbiiro fiir Kanalsanierung o.b.u.v. Sachvers Auf der Leh 17
Gutachterbiiro Gréning 6.b.u.v. Sachverstandiger Tief- und AmbrosiusstraRe 9
SBKS GmbH & Co. KG Akkreditiertes Kunststoffpriiflabor Pr TritschlerstralRe 11

Sachverstandiger Dipl.-Ing. (FH) Rochus Baum

Eberle Ingenieure GmbH

Colgensteiner Weg 33
Schneeberger Stralle 19

Sachverstandigenbiiro f. Instand- haltung und Sanierung viIm Hofle 8

Sachverstandiger

Ingenieurbiiro fur Rohrstatik und -rohrleitungstiefbau
Sachverstandigenbiro Dagmar Suchowski, M.A.

Poppenweiler StraRe 84
Posener StraRe 6
Zugspitzstrasse 21
Stadtplatz 37
AkazienstraBe 47

SANTEC GmbH Ingenieurbiiro fiir Kanaltechnik und Kanalsz Ludwig-Geiger-StralRe 28
Klaus Hollmann Prif- und Sachverstandigenbiiro fiir Rohrle Kemnater StralSe 1
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01279
01796
04107
04416
06567
08412
08412
08412
10719
12627
13351
13595
14778
17033
18059
22113
24259
26524
26931
27798
30519
32457
34131
35415
37176
38112
41189
44787
44801
47546
49076
49076
52072
53619
55543
56073
66130
66271
66589
66606
67269
68309
71549
71640
76437
82205
84489
85049
87474
87600

Dresden

Pirna

Leipzig
Markkleeberg
Bad Frankenhausen
Werdau
Werdau
Werdau

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin
Beetzseeheide
Neubrandenburg
Papendorf
Oststeinbek
Westensee
Hage

Elsfleth

Hude

Hannover

Porta Westfalica
Kassel
Pohlheim
Norten-Hardenberg
Braunschweig
Monchengladbach
Bochum
Bochum

Kalkar
Osnabrick
Osnabriick
Aachen
Rheinbreitbach
Bad Kreuznach
Koblenz
Saarbricken
Kleinblittersdorf
Merchweiler

St. Wendel
Griinstadt
Mannheim
Auenwald
Ludwigsburg
Rastatt

Gilching
Burghausen
Ingolstadt
Buchenberg
Kaufbeuren

09/2023

+49 (351) 269930 ibschulz@gutachter-kanal.de
+49 (3501) 54841  isbuerowitschel@aol.com

+49 (341) 308240 info@selle-consult.de

+49 (341) 3580473 ib-schaebs@gmx.de

+49 (34671) 55970 hentrich.sdh@gmx.de

+49 (3761) 5267 box@institut-halbach.de

+49 (3761) 5267 info@institut-halbach.de

+49 (3761) 5267 uwe.eichhorn@institut-halbach.de
+49 (30) 6116002 info@mue-ka.berlin

+49 (30) 99901783 uli_leps@web.de

+49 (30) 45023626 w.sturm@berlin.de

+49 (30) 43207770 becker@b-ec.de

+49 (30) 80906477 schnorbach@baugutachter.de
+49 (800) 3952683 sv.lante@gmail.com

+49 (381) 37596090 isb.bauco@gmx.de

+49 (40) 68871414 info@ibsiebert.de

+49 (4305) 991818 dietmarlosch@web.de

+49 (4931) 9563130 meino-heuer@t-online.de

+49 (4404) 921021 fk.tiesler@tiesler-bau.de

+49 (4408) 938916 fleddermann@hermann-toenjes.de
+49 (511) 1238499 0 mail@Ipi-ing.de

+49 (571) 9739530 jensen@svb-jensen.de

+49 (561) 9708023 info@dr-ing-scheffler.de

+49 (6403) 694562 kanal-krug@freenet.de

+49 (5503) 9159901 hellriegel@ib-hellriegel.de

+49 (531) 7009617 info@geo-log.de

+49 (2166) 552390 info@baumwurzeln.de

+49 (234) 6405280 dringkaufmann@aol.com

+49 (234) 5167113 robert.stein@stein-ingenieure.de
+49 (2150) 609138 kontakt@gartz-ag.de

+49 (541) 3247472 mail@schnitker-kienholz.de

+49 (541) 3247472 mail@schnitker-kienholz.de

+49 (2404) 988170 peter.uffmann@netcologne.de
+49 (2224) 75517  prof.kuhlmann@t-online.de

+49 (671) 8882017 s.heinrich@gaul-ingenieure.com
+49 (261) 98819930 info@prinz-consulting.com

+49 (681) 37997556 w.heer@gcg-dr-heer.de

+49 (6805) 6992108(kj@kanal-gutachter.de

+49 (6825) 9549613 wolfgang.groening@live.de

+49 (6851) 840102 dr.sebastian@sbks.de

+49 (6359) 85141 mail@baum-rs.de

+49 (6229) 930661 info@eberle-partner.com

+49 (7191) 3677230 wacker@sanierungs-berater.de
+49 (7141) 863535 ast@techno.ms

+49 (7222) 22834  joergmueller@t-online.de

+49 (8105) 24455  bausachverstaendiger-braun@web.de
+49 (8677) 4357 info@schmidt-throe.de

+49 (841) 3709332 dagmar.suchowski@t-online.de
+49 (8378) 7234 Reinhard.Wolff@allgaeu.org

+49 (8341) 9087163 info@khollmann-rohrpruefbuero.de
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Mendek, Markus MBS Mendek Bau- und Sachverstandigenbiiro BirkenstraRe 5 DE 88255 Baienfurt +49 (751) 3527954 info@mendek.de

Reiser, Armin W. Sachverstandigenbiiro Reiser GartenstraBe 21 DE 90443 Nirnberg +49 (911) 32244316 reiser@sv-reiser.de

Rippl, Kurt Neuweiherstralle 27 DE 90480 Niirnberg +49 (911) 467726  info@sv-rohrvortrieb.de

Hoch, Albert offentl. best. u. vereid. Sachver- standiger fir Statik im Def Lettenweg 22 DE 90559 Burgthann +49 (9183) 9395621 hoch.a@t-online.de

Irlbacher, Georg inrotec GmbH Ingenieurbiiro fir Innovative.Rohr.Technolo, Am Erlengraben 41 DE 91459 Markt Erlbach +49 (9106) 924600 georg.irlbacher@inrotec.de

Fischer, Wolfgang FISCHER Ingenieurtechnik GmbH & Co.KG Utastralie 72 DE 93049 Regensburg +49 (941) 58080 fischer@fischer-ingenieurtechnik.de
Kley, Monika Dr.-Ing. Monika Kley offentl. best. u. vereidigte Sachverst. f HindelstraRe 14 DE 93128 Regenstauf +49 (9402) 7646 prof.lippomann-dr.kley@t-online.de
Biermann, Manuel Sachverstandiger Beratender Ingenieur Am Schammelsberg 4 DE 96123 Litzendorf +49 (9505) 1706 Biermann.BBlI@t-online.de

Scherer, Ulrich Dr. U. Scherer Geotechnische Beratung An der Linde 9 DE 97274 Leinach +49 (9364) 8177009 dr.u.scherer@t-online.de

Peuckert, Torsten Sachverstandigen- und Ingenieurbiiro Torsten Peuckert ~ Schmidtstedter Strafde 12 DE 99084 Erfurt +49 (361) 6573209 info@sip-haustechnik.de

Hartwig, Jochen Ingenieurgesellschaft Baugrund GmbH LudwigstraRe 3a DE 99817 Eisenach +49 (3691) 82020 info@baugrund-hartwig.de
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